
 

Trestněprávní revue 

REJSTŘÍK 

 

Redakce: Jungmannova 34, 110 00 Praha 1 

 

 

I. Rejstřík autorů 
 

Albert, Lukáš: Mučení v kontextu mezinárodního práva trestního 2/21 s. 91 

Albrecht, Hans-Jörg/Válková, Helena: Doživotní trest a jeho výkon 1/21 s. 7 

Coufal, Adam: K zákazu retroaktivity v neprospěch pachatele v souvislosti s trestní 

odpovědností právnických osob 3/21 s. 139 

Coufalová, Denisa: Přítomnost soudce při provádění neodkladných a neopakovatelných 

úkonů: kritické zamyšlení de lege lata a de lege ferenda 2/21 s. 63 

Dirga, Lukáš/Tomášek, Jan/Masopust Šachová, Petra/Řeháková, Tereza: Možnosti 

uplatnění restorativní justice ve vězeňství: názory a postoje pracovníků VS ČR 1/21 s. 41 

Drápal, Jakub/Dušek, Libor: Tresty za nouzového stavu: nedořešený problém 2/21 s. 98 

Dušek, Libor/Drápal, Jakub: Tresty za nouzového stavu: nedořešený problém 2/21 s. 98 

Fojt, Dominik: Trestné činy proti životnímu prostředí v kontextu práva Evropské unie 1/21 

s. 16 
Fryšták, Marek/Texl, David: Mikrostopy a jejich využití v rámci dokazování v trestním řízení 

4/21 s. 226 
Háková, Lucie/Rozum, Jan/Hulmáková, Jana/Špejra, Michal/Zhřívalová, Petra: Faktory 

ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 1/21 

s. 37 
Hamranová, Denisa: Posttraumatická stresová porucha ako ťažká ujma – kvalifikačný znak 

trestných činov proti ľudskej dôstojnosti a jeho aplikácia v praxi 1/21 s. 33 

Heczková, Tatiana: Vazba mladistvých 2/21 s. 73 

Hulmáková, Jana/Rozum, Jan/Háková, Lucie/Špejra, Michal/Zhřívalová, Petra: Faktory 

ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 1/21 

s. 37 
Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

Husseini, Faisal: Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 240 

Kousal, František: Compliance programy a jejich vliv na vyvinění právnických osob v 

trestním řízení 3/21 s. 167 

Kozák, Vítězslav: K novému judikaturnímu vymezení skutkové podstaty trestného činu 

úvěrového podvodu 2/21 s. 85 

Kozák, Vítězslav/Švecová, Hana: K omezení výše odměny zvoleného zmocněnce 

poškozeného 2/21 s. 81 

Kučera, Jakub: Novelizace dohody o vině a trestu a její možné dopady 2/21 s. 71 

Malý, Jan: Mladistvý a dítě mladší patnácti let jako osoby jednající za právnickou osobu 4/21 

s. 236 
Marešová, Eliška: Problematika získávání informací z mobilních telefonů v rámci trestního 

řízení 3/21 s. 146 

Masopust Šachová, Petra/Tomášek, Jan/Řeháková, Tereza/Dirga, Lukáš: Možnosti 

uplatnění restorativní justice ve vězeňství: názory a postoje pracovníků VS ČR 1/21 s. 41 

Mates, Pavel: Obnova v řízení o přestupcích 1/21 s. 12 



Mates, Pavel: Obec v zákoně o přestupcích 4/21 s. 232 

Mičudová, Silvia: Dôležitosť riadneho odôvodnenia uloženia nepodmienečného trestu odňatia 

slobody 2/21 s. 87 

Mihálik, Stanislav/Vincent, Filip: Komparatívna analýza trestného činu ohýbania práva a 

trestného činu prijatia a poskytnutia nenáležitej výhody – premyslená právna úprava alebo 

omyl zákonodarcu? 4/21 s. 243 

Moudrý, Petr: Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 1. část 3/21 s. 131 

Moudrý, Petr: Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 2. část 4/21 s. 205 

Musil, Jan: Vyšla nová kriminologická publikace 3/21 s. 182 

Odehnalová, Jana: Je (trestně)právní ochrana nascitura dostatečná? 2/21 s. 77 

Pavlovičová, Kristýna: Trest zákazu držení a chovu zvířat 1/21 s. 23 

Pliska, Tomáš: Možnosti působení na psychopatického pachatele v rámci výkonu trestu odnětí 

svobody 3/21 s. 155 

Richterová, Anna: Zahraniční bojovníci v ozbrojeném konfliktu na Ukrajině a problémy 

spojené s jejich trestněprávním postihem 1/21 s. 26 

Rozum, Jan/Háková, Lucie/Hulmáková, Jana/Špejra, Michal/Zhřívalová, Petra: Faktory 

ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 1/21 

s. 37 
Řeháková, Tereza/Tomášek, Jan/Masopust Šachová, Petra/Dirga, Lukáš: Možnosti 

uplatnění restorativní justice ve vězeňství: názory a postoje pracovníků VS ČR 1/21 s. 41 

Říha, Jiří: Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních 

předpisů 4/21 s. 189 

Scheinost, Miroslav: Trestní politika v názorech pracovníků justice 2/21 s. 112 

Skalická, Veronika: Věc z pohledu trestního práva hmotného versus pojetí věci v jiných 

právních odvětvích 1/21 s. 1 

Sváček, Jan: Jelínek, J. a kol. Ochrana základních práv a svobod v trestním řízení 1/21 s. 48 

Ščerba, Filip: Pravomoc soudce pro přípravné řízení 3/21 s. 125 

Špejra, Michal/Rozum, Jan/Háková, Lucie/Hulmáková, Jana/Zhřívalová, Petra: Faktory 

ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 1/21 

s. 37 
Švarc, Michael: Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z říjnové a prosincové 

Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 1/21 s. 59 

Švarc, Michael: Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z lednové, březnové a 

červnové Rady pro spravedlnost a vnitřní věci 3/21 s. 186 

Švecová, Hana/Kozák, Vítězslav: K omezení výše odměny zvoleného zmocněnce 

poškozeného 2/21 s. 81 

Texl, David/Fryšták, Marek: Mikrostopy a jejich využití v rámci dokazování v trestním řízení 

4/21 s. 226 
Tomášek, Jan/Masopust Šachová, Petra/Řeháková, Tereza/Dirga, Lukáš: Možnosti 

uplatnění restorativní justice ve vězeňství: názory a postoje pracovníků VS ČR 1/21 s. 41 

Trtková, Michaela: Nejlepší zájem dítěte v řízení následujícím po spáchání protiprávního činu 

4/21 s. 214 
Válková, Helena/Albrecht, Hans-Jörg: Doživotní trest a jeho výkon 1/21 s. 7 

Vantuch, Pavel: Je možné vyslechnout v cizím státě podezřelého jako svědka? 4/21 s. 222 

Vicherek, Roman: Rozhodování odvolacích soudů v trestním řízení 2/21 s. 104 

Vincent, Filip/Mihálik, Stanislav: Komparatívna analýza trestného činu ohýbania práva a 

trestného činu prijatia a poskytnutia nenáležitej výhody – premyslená právna úprava alebo 

omyl zákonodarcu? 4/21 s. 243 

Vojtěchová, Lucie: Elektronický monitoring jako opatření nahrazující vazbu a jeho využití v 

trestním řízení 3/21 s. 161 



Vráblová, Miroslava: Koronakríza a jej dopad na väzenskú politiku v Slovenskej republike 

3/21 s. 176 
Záhora, Jozef: Trestný čin znásilnenia v historickom kontexte 1/21 s. 53 

Zhřívalová, Petra/Rozum, Jan/Háková, Lucie/Hulmáková, Jana/Špejra, Michal: Faktory 

ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 1/21 

s. 37 
 

 

II. Recenze a anotace 
 

Jelínek, J. a kol. Ochrana základních práv a svobod v trestním řízení 1/21 s. 48  

Vyšla nová kriminologická publikace 3/21 s. 182  

 

 

III. Dokumenty a informace 
 

Trestný čin znásilnenia v historickom kontexte 1/21 s. 53  

 

 

IV. Věcný rejstřík 
 

Beneficium cohaesionis 
Obnova v řízení o přestupcích 1/21 s. 12 

 

Děti 
Nejlepší zájem dítěte v řízení následujícím po spáchání protiprávního činu 4/21 s. 214 

 

Děti nezletilé 
Mladistvý a dítě mladší patnácti let jako osoby jednající za právnickou osobu 4/21 s. 236 

 

Dohoda o vině a trestu 
Novelizace dohody o vině a trestu a její možné dopady 2/21 s. 71 

 

Dokazování v trestním řízení 
Mikrostopy a jejich využití v rámci dokazování v trestním řízení 4/21 s. 226 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

 

Důkazní prostředky 
Mikrostopy a jejich využití v rámci dokazování v trestním řízení 4/21 s. 226 

 

Důstojnost 
Doživotní trest a jeho výkon 1/21 s. 7 

 

Duševní porucha 
Možnosti působení na psychopatického pachatele v rámci výkonu trestu odnětí svobody 3/21 

s. 155 
Posttraumatická stresová porucha ako ťažká ujma – kvalifikačný znak trestných činov proti 

ľudskej dôstojnosti a jeho aplikácia v praxi 1/21 s. 33 

 

 



Energetika 
K zákazu retroaktivity v neprospěch pachatele v souvislosti s trestní odpovědností právnických 

osob 3/21 s. 139 

 

Epidemie 
Koronakríza a jej dopad na väzenskú politiku v Slovenskej republike 3/21 s. 176 

 

Evropská unie 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z lednové, březnové a červnové Rady 

pro spravedlnost a vnitřní věci 3/21 s. 186 

 

Hráčská vášeň patologická 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Chov zvířat 
Trest zákazu držení a chovu zvířat 1/21 s. 23 

 

In dubio pro reo 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

 

Jednání právnických osob 
Mladistvý a dítě mladší patnácti let jako osoby jednající za právnickou osobu 4/21 s. 236 

 

Kodifikace trestního práva 
Pravomoc soudce pro přípravné řízení 3/21 s. 125 

 

Komunikace elektronické 
Problematika získávání informací z mobilních telefonů v rámci trestního řízení 3/21 s. 146 

 

Konflikty ozbrojené 
Zahraniční bojovníci v ozbrojeném konfliktu na Ukrajině a problémy spojené s jejich 

trestněprávním postihem 1/21 s. 26 

 

Krádež 
Tresty za nouzového stavu: nedořešený problém 2/21 s. 98 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Kriminalita 
Možnosti působení na psychopatického pachatele v rámci výkonu trestu odnětí svobody 3/21 

s. 155 
Trestní politika v názorech pracovníků justice 2/21 s. 112 

 

Kriminalita počítačová 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z lednové, březnové a červnové Rady 

pro spravedlnost a vnitřní věci 3/21 s. 186 

Problematika získávání informací z mobilních telefonů v rámci trestního řízení 3/21 s. 146 

 

Kriminologie 
Vyšla nová kriminologická publikace 3/21 s. 182 

 



Léčiva 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z lednové, březnové a červnové Rady 

pro spravedlnost a vnitřní věci 3/21 s. 186 

 

Licence 
K zákazu retroaktivity v neprospěch pachatele v souvislosti s trestní odpovědností právnických 

osob 3/21 s. 139 

 

Lidské tělo 
Věc z pohledu trestního práva hmotného versus pojetí věci v jiných právních odvětvích 1/21 

s. 1 
 

Mezinárodní soudy trestní 
Mučení v kontextu mezinárodního práva trestního 2/21 s. 91 

 

Náhrada nákladů řízení trestního 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Náhrada nemajetkové újmy 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 240 

 

Nahrazení vazby 
Elektronický monitoring jako opatření nahrazující vazbu a jeho využití v trestním řízení 3/21 

s. 161 
 

Nasciturus 
Je (trestně)právní ochrana nascitura dostatečná? 2/21 s. 77 

 

Německo 
Doživotní trest a jeho výkon 1/21 s. 7 

 

Neodkladné a neopakovatelné úkony 
Přítomnost soudce při provádění neodkladných a neopakovatelných úkonů: kritické zamyšlení 

de lege lata a de lege ferenda 2/21 s. 63 

 

Nouzový stav 
Tresty za nouzového stavu: nedořešený problém 2/21 s. 98 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Novelizace 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
 

Nullum crimen sine lege, nulla poena sine lege 
K zákazu retroaktivity v neprospěch pachatele v souvislosti s trestní odpovědností právnických 

osob 3/21 s. 139 

 

Obce 
Obec v zákoně o přestupcích 4/21 s. 232 

 



Oběť trestného činu 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z lednové, březnové a červnové Rady 

pro spravedlnost a vnitřní věci 3/21 s. 186 

Posttraumatická stresová porucha ako ťažká ujma – kvalifikačný znak trestných činov proti 

ľudskej dôstojnosti a jeho aplikácia v praxi 1/21 s. 33 

 

Obnova řízení ve správním řízení 
Obnova v řízení o přestupcích 1/21 s. 12 

 

Odepření výpovědi 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Odměna advokáta 
K omezení výše odměny zvoleného zmocněnce poškozeného 2/21 s. 81 

 

Odměna zmocněnce 
K omezení výše odměny zvoleného zmocněnce poškozeného 2/21 s. 81 

 

Odnětí věci 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Odposlech a záznam telekomunikačního provozu 
Pravomoc soudce pro přípravné řízení 3/21 s. 125 

Problematika získávání informací z mobilních telefonů v rámci trestního řízení 3/21 s. 146 

 

Odůvodnění rozhodnutí v trestním řízení 
Dôležitosť riadneho odôvodnenia uloženia nepodmienečného trestu odňatia slobody 2/21 s. 87 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Odvolání v trestním řízení 
Rozhodování odvolacích soudů v trestním řízení 2/21 s. 104 

 

Ohledání 
Problematika získávání informací z mobilních telefonů v rámci trestního řízení 3/21 s. 146 

 

Ochrana práv 
Jelínek, J. a kol. Ochrana základních práv a svobod v trestním řízení 1/21 s. 48 

 

Ochrana soukromí 
Pravomoc soudce pro přípravné řízení 3/21 s. 125 

Problematika získávání informací z mobilních telefonů v rámci trestního řízení 3/21 s. 146 

 

Ochrana životního prostředí 
Trestné činy proti životnímu prostředí v kontextu práva Evropské unie 1/21 s. 16 

 

Omamné a psychotropní látky 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

 

 



Organizovaná skupina 
Zahraniční bojovníci v ozbrojeném konfliktu na Ukrajině a problémy spojené s jejich 

trestněprávním postihem 1/21 s. 26 

 

Organizovaný zločin 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z lednové, březnové a červnové Rady 

pro spravedlnost a vnitřní věci 3/21 s. 186 

 

Osoba zúčastněná na řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Podezřelý 
Je možné vyslechnout v cizím státě podezřelého jako svědka? 4/21 s. 222 

 

Podjatost úřední osoby 
Obec v zákoně o přestupcích 4/21 s. 232 

 

Podmíněné propuštění z výkonu trestu odnětí svobody 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 240 

 

Podvod úvěrový 
K novému judikaturnímu vymezení skutkové podstaty trestného činu úvěrového podvodu 2/21 

s. 85 
 

Politika trestní 
Trestní politika v názorech pracovníků justice 2/21 s. 112 

 

Práva základní 
Jelínek, J. a kol. Ochrana základních práv a svobod v trestním řízení 1/21 s. 48 

 

Právní pomoc bezplatná 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Právní pomoc mezinárodní 
Je možné vyslechnout v cizím státě podezřelého jako svědka? 4/21 s. 222 

 

Právo evropské 
Trestné činy proti životnímu prostředí v kontextu práva Evropské unie 1/21 s. 16 

 

Právo mezinárodní veřejné 
Mučení v kontextu mezinárodního práva trestního 2/21 s. 91 

 

Právo na obhajobu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

 

Právo na tlumočníka 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

 

 



Právo trestní evropské 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 1/21 s. 59 

 

Právo trestní hmotné 
Věc z pohledu trestního práva hmotného versus pojetí věci v jiných právních odvětvích 1/21 

s. 1 
 

Pravomoc soudu trestního 
Pravomoc soudce pro přípravné řízení 3/21 s. 125 

 

Prevence trestné činnosti 
Compliance programy a jejich vliv na vyvinění právnických osob v trestním řízení 3/21 s. 167 

 

Probační a mediační služba 
Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 1. část 3/21 s. 131 

Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 2. část 4/21 s. 205 

 

Přestupky 
Obec v zákoně o přestupcích 4/21 s. 232 

 

Příkaz k zatčení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 240 

 

Příkaz na místě 
Obnova v řízení o přestupcích 1/21 s. 12 

 

Příslušnost soudu v trestním řízení místní 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Příslušnost správního orgánu věcná 
Obec v zákoně o přestupcích 4/21 s. 232 

 

Působnost trestních předpisů časová 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
 

Rada EU 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z říjnové a prosincové Rady pro 

spravedlnost a vnitřní věci 1/21 s. 59 

 

Rekognice 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

 

Restorativní justice 
Možnosti uplatnění restorativní justice ve vězeňství: názory a postoje pracovníků VS ČR 1/21 

s. 41 
 

Rozhodnutí o odvolání v trestním řízení 
Rozhodování odvolacích soudů v trestním řízení 2/21 s. 104 



 

Řízení proti mladistvým 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Řízení přestupkové 
Obnova v řízení o přestupcích 1/21 s. 12 

 

Řízení přípravné trestní 
Pravomoc soudce pro přípravné řízení 3/21 s. 125 

Přítomnost soudce při provádění neodkladných a neopakovatelných úkonů: kritické zamyšlení 

de lege lata a de lege ferenda 2/21 s. 63 

 

Řízení trestní 
Jelínek, J. a kol. Ochrana základních práv a svobod v trestním řízení 1/21 s. 48 

 

Skutková podstata trestného činu 
K novému judikaturnímu vymezení skutkové podstaty trestného činu úvěrového podvodu 2/21 

s. 85 
 

Slovensko 
Je možné vyslechnout v cizím státě podezřelého jako svědka? 4/21 s. 222 

Komparatívna analýza trestného činu ohýbania práva a trestného činu prijatia a poskytnutia 

nenáležitej výhody – premyslená právna úprava alebo omyl zákonodarcu? 4/21 s. 243 

Koronakríza a jej dopad na väzenskú politiku v Slovenskej republike 3/21 s. 176 

 

Soudci 
Přítomnost soudce při provádění neodkladných a neopakovatelných úkonů: kritické zamyšlení 

de lege lata a de lege ferenda 2/21 s. 63 

 

Soudnictví ve věcech mládeže 
Nejlepší zájem dítěte v řízení následujícím po spáchání protiprávního činu 4/21 s. 214 

Vazba mladistvých 2/21 s. 73 

 

Statutární orgány 
Mladistvý a dítě mladší patnácti let jako osoby jednající za právnickou osobu 4/21 s. 236 

 

Stížnost v trestním řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Škoda v trestním právu 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
 

Těhotenství 
Je (trestně)právní ochrana nascitura dostatečná? 2/21 s. 77 

 

Terorismus 
Zahraniční bojovníci v ozbrojeném konfliktu na Ukrajině a problémy spojené s jejich 

trestněprávním postihem 1/21 s. 26 

 



Těžká újma na zdraví 
Posttraumatická stresová porucha ako ťažká ujma – kvalifikačný znak trestných činov proti 

ľudskej dôstojnosti a jeho aplikácia v praxi 1/21 s. 33 

 

Trest 
Možnosti uplatnění restorativní justice ve vězeňství: názory a postoje pracovníků VS ČR 1/21 

s. 41 
 

Trest alternativní 
Faktory ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 

1/21 s. 37 
 

Trest domácího vězení 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
Faktory ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 

1/21 s. 37 
Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 2. část 4/21 s. 205 

 

Trest náhradní 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
 

Trest obecně prospěšných prací 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
Faktory ovlivňující úspěšný výkon trestu obecně prospěšných prací a trestu domácího vězení 

1/21 s. 37 
Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 2. část 4/21 s. 205 

 

Trest odnětí svobody 
Dôležitosť riadneho odôvodnenia uloženia nepodmienečného trestu odňatia slobody 2/21 s. 87 

Doživotní trest a jeho výkon 1/21 s. 7 

Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 1. část 3/21 s. 131 

 

Trest peněžitý 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
 

Trest vyhoštění 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 240 

 

Trest zákazu činnosti 
Trest zákazu držení a chovu zvířat 1/21 s. 23 

 

Trestné činy korupční 
Komparatívna analýza trestného činu ohýbania práva a trestného činu prijatia a poskytnutia 

nenáležitej výhody – premyslená právna úprava alebo omyl zákonodarcu? 4/21 s. 243 

 

 



Trestné činy proti lidské důstojnosti 
Posttraumatická stresová porucha ako ťažká ujma – kvalifikačný znak trestných činov proti 

ľudskej dôstojnosti a jeho aplikácia v praxi 1/21 s. 33 

 

Trestné činy proti pořádku ve věcech veřejných 
Komparatívna analýza trestného činu ohýbania práva a trestného činu prijatia a poskytnutia 

nenáležitej výhody – premyslená právna úprava alebo omyl zákonodarcu? 4/21 s. 243 

 

Trestné činy proti životnímu prostředí 
Trestné činy proti životnímu prostředí v kontextu práva Evropské unie 1/21 s. 16 

 

Trestné činy proti životu a zdraví 
Je (trestně)právní ochrana nascitura dostatečná? 2/21 s. 77 

 

Trestní odpovědnost právnických osob 
Compliance programy a jejich vliv na vyvinění právnických osob v trestním řízení 3/21 s. 167 

K zákazu retroaktivity v neprospěch pachatele v souvislosti s trestní odpovědností právnických 

osob 3/21 s. 139 

Mladistvý a dítě mladší patnácti let jako osoby jednající za právnickou osobu 4/21 s. 236 

 

Účel trestu 
Doživotní trest a jeho výkon 1/21 s. 7 

 

Ukládání trestu 
Tresty za nouzového stavu: nedořešený problém 2/21 s. 98 

 

Ukrajina 
Zahraniční bojovníci v ozbrojeném konfliktu na Ukrajině a problémy spojené s jejich 

trestněprávním postihem 1/21 s. 26 

 

Upuštění od výkonu trestu 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 4/21 s. 240 

 

Vázanost soudu právním názorem 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Vazba 
Elektronický monitoring jako opatření nahrazující vazbu a jeho využití v trestním řízení 3/21 

s. 161 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Vazba mladistvého 
Vazba mladistvých 2/21 s. 73 

 

Věc 
Věc z pohledu trestního práva hmotného versus pojetí věci v jiných právních odvětvích 1/21 

s. 1 
 

 



Věci bagatelní 
Tresty za nouzového stavu: nedořešený problém 2/21 s. 98 

 

Vězeňství 
Koronakríza a jej dopad na väzenskú politiku v Slovenskej republike 3/21 s. 176 

Možnosti působení na psychopatického pachatele v rámci výkonu trestu odnětí svobody 3/21 

s. 155 
Možnosti uplatnění restorativní justice ve vězeňství: názory a postoje pracovníků VS ČR 1/21 

s. 41 
Vliv vybraných druhů trestů na resocializaci odsouzených – 1. část 3/21 s. 131 

 

Vyjádření odborné 
Mikrostopy a jejich využití v rámci dokazování v trestním řízení 4/21 s. 226 

 

Výkon trestu odnětí svobody 
Možnosti působení na psychopatického pachatele v rámci výkonu trestu odnětí svobody 3/21 

s. 155 
 

Výslech svědka v trestním řízení 
Je možné vyslechnout v cizím státě podezřelého jako svědka? 4/21 s. 222 

 

Vyšetřování trestných činů 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

 

Zájem dítěte 
Nejlepší zájem dítěte v řízení následujícím po spáchání protiprávního činu 4/21 s. 214 

 

Zajištění majetku 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 1/21 s. 50 

 

Zákaz dvojího přičítání 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Zákaz mučení a krutého zacházení 
Mučení v kontextu mezinárodního práva trestního 2/21 s. 91 

 

Zákaz retroaktivity 
Časová působnost trestních zákonů a intertemporální účinky novelizací trestních předpisů 4/21 

s. 189 
K zákazu retroaktivity v neprospěch pachatele v souvislosti s trestní odpovědností právnických 

osob 3/21 s. 139 

Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 2/21 s. 119 

 

Zásada kontradiktornosti řízení 
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu 3/21 s. 183 

 

Zavinění 
Compliance programy a jejich vliv na vyvinění právnických osob v trestním řízení 3/21 s. 167 

 

 



Zmocněnec poškozeného 
K omezení výše odměny zvoleného zmocněnce poškozeného 2/21 s. 81 

 

Znásilnění 
Trestný čin znásilnenia v historickom kontexte 1/21 s. 53 

 

Zvířata 
Věc z pohledu trestního práva hmotného versus pojetí věci v jiných právních odvětvích 1/21 

s. 1 
 

Žalobce 
Klíčové výstupy pro rozvoj evropského trestního práva z lednové, březnové a červnové Rady 

pro spravedlnost a vnitřní věci 3/21 s. 186 

 

 

V. Rejstřík právních předpisů 
 

141/1961 Sb. 
§ 26 3/21 s. 183  

§ 33 2/21 s. 119  

§ 36 2/21 s. 71  

§ 42 3/21 s. 183  

§ 67 1/21 s. 50  

§ 67 2/21 s. 73  

§ 68 2/21 s. 73  

§ 69 4/21 s. 240  

§ 73 3/21 s. 161  

§ 78 1/21 s. 50  

§ 85b 3/21 s. 183  

§ 88 3/21 s. 146  

§ 88a 3/21 s. 146  

§ 89 4/21 s. 226  

§ 100 2/21 s. 119  

§ 112 4/21 s. 226  

§ 113 3/21 s. 146  

§ 113 4/21 s. 226  

§ 115 3/21 s. 125  

§ 125 2/21 s. 87  

§ 146a 3/21 s. 125  

§154 2/21 s. 81  

§ 155 4/21 s. 240  

§ 157a 4/21 s. 222  

§ 158 4/21 s. 222  

§ 158a 2/21 s. 63  

§ 158a 3/21 s. 125  

§ 158d 3/21 s. 125  

§ 158d 3/21 s. 146  

§ 159a 1/21 s. 50  

§ 165 4/21 s. 226  

§ 175a 2/21 s. 71  



§ 178a 2/21 s. 71  

§ 206b 2/21 s. 71  

§ 211 2/21 s. 63  

§ 245 2/21 s. 104  

§ 259 2/21 s. 104  

§ 262 3/21 s. 183  

§ 304 2/21 s. 71  

§ 314q 2/21 s. 71  

§ 314r 2/21 s. 71  

§ 331 1/21 s. 23  

§ 334a 1/21 s. 37  

§ 334a 4/21 s. 205  

§ 334b 4/21 s. 205  

§ 335 1/21 s. 37  

§ 350h 4/21 s. 240  

§ 350aa 1/21 s. 23  

§ 350ab 1/21 s. 23 

 

120/1976 Sb. 
čl. 7 2/21 s. 91 

 

66/1986 Sb. 
o 2/21 s. 77 

 

75/1986 Sb. 
o 2/21 s. 77 

 

143/1988 Sb. 
čl. 1 2/21 s. 91 

 

104/1991 Sb. 
čl. 3 4/21 s. 214  

čl. 40 4/21 s. 214 

 

209/1992 Sb. 
pt. 7 čl. 2 2/21 s. 104  

čl. 2 1/21 s. 50  

čl. 3 1/21 s. 7  

čl. 3 1/21 s. 50  

čl. 3 2/21 s. 91  

čl. 5 4/21 s. 214  

čl. 6 2/21 s. 63  

čl. 6 2/21 s. 119  

čl. 6 4/21 s. 214  

čl. 7 2/21 s. 119  

čl. 7 3/21 s. 139  

čl. 8 2/21 s. 77  

čl. 8 3/21 s. 146 

 

 



2/1993 Sb. 
čl. 6 2/21 s. 77  

čl. 8 2/21 s. 73  

čl. 10 3/21 s. 146  

čl. 13 3/21 s. 146  

čl. 36 1/21 s. 50  

čl. 36 2/21 s. 119  

čl. 36 4/21 s. 240  

čl. 37 1/21 s. 50  

čl. 40 2/21 s. 119  

čl. 40 3/21 s. 139  

čl. 40 3/21 s. 183  

čl. 40 4/21 s. 240 

 

177/1996 Sb. 
§ 7 2/21 s. 81  

§ 10 2/21 s. 81  

§ 12a 2/21 s. 81 

 

169/1999 Sb. 
§ 1 3/21 s. 155  

§ 27 3/21 s. 131  

§ 40 3/21 s. 131  

§ 41 3/21 s. 131 

 

345/1999 Sb. 
§ 36 3/21 s. 131  

§ 36 3/21 s. 155  

§ 36a 3/21 s. 155 

 

128/2000 Sb. 
§ 63 4/21 s. 232 

 

257/2000 Sb. 
§ 2 3/21 s. 131 

 

6/2002 Sb. 
§ 24 2/21 s. 119 

 

218/2003 Sb. 
§ 37 3/21 s. 183  

§ 73 2/21 s. 73  

§ 93 4/21 s. 214 

 

500/2004 Sb. 
§ 100 1/21 s. 12 

 

167/2008 Sb. 
o 1/21 s. 16 

 



40/2009 Sb. 
§ 2 3/21 s. 139  

§ 2 4/21 s. 189  

§ 6 3/21 s. 155  

§ 39 2/21 s. 87  

§ 39 3/21 s. 155  

§ 41 3/21 s. 155  

§ 52 2/21 s. 87  

§ 52 3/21 s. 131  

§ 53 1/21 s. 23  

§ 54 1/21 s. 7  

§ 54 2/21 s. 87  

§ 55 2/21 s. 87  

§ 60 4/21 s. 205  

§ 61 4/21 s. 189  

§ 65 4/21 s. 205  

§ 68 4/21 s. 189  

§ 69 4/21 s. 189  

§ 74a 1/21 s. 23  

§ 74b 1/21 s. 23  

§ 126 4/21 s. 214  

§ 134 1/21 s. 1  

§ 138 4/21 s. 189  

§ 163 2/21 s. 77  

§ 205 2/21 s. 98  

§ 205 3/21 s. 183  

§ 209 3/21 s. 139  

§ 211 2/21 s. 85  

§ 289 2/21 s. 119  

§ 293 1/21 s. 16  

§ 311 1/21 s. 26  

§ 321 1/21 s. 26  

§ 331 4/21 s. 243  

§ 332 4/21 s. 243  

§ 361 1/21 s. 26  

§ 419 4/21 s. 189 

 

456/2009 Sb. 
§ 3 4/21 s. 205  

§ 8 4/21 s. 205 

 

418/2011 Sb. 
§ 8 3/21 s. 139  

§ 8 3/21 s. 167  

§ 8 4/21 s. 236 

 

89/2012 Sb. 
§ 24 4/21 s. 214  

§ 31 4/21 s. 236  

§ 34 4/21 s. 236  



§ 35 4/21 s. 236  

§ 152 4/21 s. 236  

§ 489 1/21 s. 1  

§ 493 1/21 s. 1  

§ 494 1/21 s. 1 

 

90/2012 Sb. 
§ 46 4/21 s. 236 

 

45/2013 Sb. 
o 3/21 s. 186 

 

104/2013 Sb. 
§ 4 4/21 s. 222  

§ 42 4/21 s. 222  

§ 57 4/21 s. 222 

 

250/2016 Sb. 
§ 60 4/21 s. 232  

§ 61 4/21 s. 232  

§ 63 4/21 s. 232  

§ 76 4/21 s. 214  

§ 86 1/21 s. 12  

§ 92 1/21 s. 12  

§ 98 1/21 s. 12  

§ 105 4/21 s. 232 

 

114/2020 Sb. 
o 1/21 s. 23 

 

333/2020 Sb. 
čl. I 4/21 s. 189  

čl. II 4/21 s. 189 

 

220/2021 Sb. 
čl. III 4/21 s. 189 

 

84/2009 Sb. m. s. 
čl. 7 2/21 s. 91 

 


